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Überwinterungs-Preisliste 2016/2017 

Wir überwintern Ihre Kübelpflanzen! 

Unsere Leistungen bei der Überwinterung – Ihre Vorteile: 

 6 Monate Urlaub für Ihre Pflanzen in unseren temperierten 

Gewächshäusern unter optimalen Überwinterungsbedingungen  

 Jahrzehntelange Erfahrung im Umgang mit Pflanzen – bei uns sind  

Ihre Pflanzen in guten Händen! 

 gesundes Wachstum für Ihre Pflanzen durch bedarfsgerechtes Gießen 

und optimale Düngung  

 schädlingsfreie Pflanzen nach der Überwinterung - wir führen bei  

Ihren Pflanzen alle notwendigen Pflanzenschutzmaßnahmen durch  

 früher blühende Pflanzen durch Überwinterung bei viel Licht im Gewächshaus 

 auf Wunsch holen wir Ihre Pflanzen ab und bringen sie Ihnen nach Hause 

Allgemeines: 

 Wir nehmen ab Ende September bis Ende Oktober Pflanzen an, solange Platz in unseren Gewächshäusern 

ist. Teilen Sie uns deshalb Ihren Überwinterungswunsch und den ungefähren Platzbedarf baldmöglichst mit. 

 Pflanzengröße:  bis zu 3 Metern Höhe und bis zu 2 Metern Breite können wir annehmen. 

 Bitte schicken Sie uns keine Übertöpfe oder Untersetzer mit. 

 Wir behandeln Pflanzen und Gefäße zwar mit größter Sorgfalt, jedoch sind leichte Beschädigungen an den 

Töpfen nicht auszuschließen. Ersatzansprüche und Abzüge wegen Wertminderung können wir leider nicht 

gewähren. 

 Sollte die Pflanze im Überwinterungsquartier kaputt gehen, werden wir uns um Ersatzpflanzen bemühen. Sie 

bezahlen nur die Überwinterungskosten. Oder Sie verzichten auf Pflanzenersatz und zahlen dann auch keine 

Überwinterung. 

 Die Überwinterungskosten sind bei der Annahme der Pflanzen zu zahlen. Sollten noch Kosten dazu kommen, 

werden diese nach der Überwinterung nachberechnet. (z.B. neuer Topf notwendig) 

Kosten für die Überwinterung :   

Es zählt der Durchmesser der Krone 

für 6 Überwinterungsmonate.    

Ist der Topf größer als der Kronendurchmesser, 

gilt der Topfdurchmesser! 

 

  

 

 

 

 

 

 

Durchmesser 
Krone (cm) 

Netto für 6 
Monate 

Brutto für 6 
Monate 

30 18,00 € 21,42 € 

40 22,00 € 26,18 € 

50 27,00 € 32,13 € 

60 35,00 € 41,65 € 

70 44,00 € 52,36 € 

80 55,00 € 65,45 € 

90 67,00 € 79,73 € 

100 78,00 € 92,82 € 

110 92,00 € 109,48 € 

120 105,00 € 124,95 € 

130 120,00 € 142,80 € 

140 136,00 € 161,84 € 

150 155,00 € 184,45 € 

160 172,00 € 190,40 € 

170 192,00 € 228,48 € 

180 210,00 € 249,90 € 

190 230,00 € 273,70 € 

200 257,00 € 305,83 € 

max. 300cm 

hoch 

max. 200cm 
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Zusätzlicher Service: 

 Sollten Sie ein Umtopfen der Pflanzen wünschen, so vermerken wir dies bei Anlieferung/Abholung und 

erstellen Ihnen eine Kostenschätzung. Gefäß, Erde und Arbeit werden nach Aufwand abgerechnet 

 Sollten Sie einen Rückschnitt der Pflanzen wünschen, sprechen wir das bei Anlieferung / bzw. Abholung ab 

und vermerken dies schriftlich. Die anfallende Arbeit wird mit 10,00 € / 15 Minuten berechnet. 

Abholung / Lieferung:  

 wir sprechen mit Ihnen den Abhol- / Lieferzeitpunkt terminlich ab.  

 Bei mehr als 10 Minuten Verladedauer entstehen zusätzliche Kosten von 5,00 € pro 10 Minuten.  

 Abholung / Lieferung erfolgt immer zur Lieferadresse Erdgeschoß. 

 Bei Selbstanlieferung entstehen Ihnen natürlich keine zusätzlichen Kosten bei der Annahme. 

 Für An- und Abtransport ergeben sich je nach Entfernung und Verladedauer folgende Pauschalen: 

 

Liefergebiet Pauschale 
Holen & Bringen 

(netto) 

Pauschale 
Holen & Bringen 

(brutto) 

Rosenheim Stadtgebiet 20,00 € 23,80 € 

Schloßberg 25,00 € 29,75 € 

Kolbermoor 25,00 € 29,75 € 

Großkarolinenfeld 25,00 € 29,75 € 

Schechen 30,00 € 35,70 € 

Bad Aibling 30,00 € 35,70 € 

Raubling, Pfraundorf 30,00 € 35,70 € 

Stephanskirchen, Riedering 30,00 € 35,70 € 

Brannenburg, Nußdorf 35,00 € 41,65 € 

Bruckmühl 35,00 € 41,65 € 

Beyharting, Tuntenhausen 35,00 € 41,65 € 

Oberaudorf 40,00 € 47,60 € 

Feldkirchen / Westerham 40,00 € 47,60 € 

Samerberg / Achenmühle / Frasdorf 40,00 € 47,60 € 

   Sonstige Orte auf Anfrage   mind. 45,00 € mind. 53,55 € 

 

 Falls nicht anders angegeben, sind alle angegebenen Preise Nettopreise zzgl. 19% MWSt. 

 Stand 24.08.2016 - Alle bisherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit 
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